1/2

2018年 10月 10日

各位

会 社 名  株式会社ジャパン・ティッシュ・エンジニアリング
代表者氏名 代表取締役 社長執行役員  畠 賢 一 郎

（コード番号：７７７４ ＪＱ）
本店所在地 愛知県蒲郡市三谷北通 6丁目 209番地の 1
問合せ先 取締役  常務執行役員  原 俊 之
電話番号 0 5 3 3 - 6 6 - 2 0 2 0 （ 代 表 ）

親会社の異動に関するお知らせ

2018年 9月 30日付で、当社の親会社に異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社株式の 4%を保有する富山化学工業株式会社（以下、富山化学工業）は、富士フイルムホールデ

ィングス株式会社の子会社でしたが、2018 年 9 月 30 日付で富士フイルム株式会社（以下、富士フイ

ルム）の 100%子会社となりました。その結果、富士フイルムは直接保有・間接保有あわせて当社株式

の 50.1%を保有し、当社の親会社に該当することとなりました。

また 2018年 10月 1日付で、富山化学工業は、富士フイルム RIファーマ株式会社に統合され、新会

社「富士フイルム富山化学株式会社」（以下、富士フイルム富山化学）となりました。

（異動前） （異動後）

※10月 1 日から富士フイルム富山化学

富士フイルムホールディングス 富士フイルムホールディングス

当社

富士フイルム

富山化学工業※

当社

富山化学工業

富士フイルム

100%

100%

46% 4%

100%

100%

4% 46%

（当社株式の 50.1%を保有）

（当社株式の 50.1%を保有）

（当社株式の 50.1%を保有）

2/2

２．異動する親会社の概要

名 称 富士フイルム株式会社

所 在 地 東京都港区西麻布 2-26-30

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 助野健児

事 業 内 容 イメージングソリューション（カラーフィルム、デジタルカメラ、写

真プリント用カラーペーパー・サービス・機器、インスタントフォト

システム、光学デバイス等）、ヘルスケア＆マテリアルズソリューショ

ン（メディカルシステム機材、化粧品・サプリメント、医薬品、バイ

オ医薬品製造開発受託、再生医療製品、化成品、グラフィックシステ

ム機材、インクジェット機材、ディスプレイ材料、記録メディア、電

子材料）の開発、製造、販売、サービス

資 本 金 40,000 百万円

設 立 年 月 日 2006年 10月 2日

大株主及び持株比率 富士フイルムホールディングス株式会社（100%）

上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

当社株式の 46%を保有する筆頭株主であります。3 名が当社取締役に

就任しており、当社への開発委託、 業務提携を行っております。

３．異動前後における親会社の議決権の数及び議決権所有割合

・富士フイルム株式会社 （2018 年 9月 30日現在）

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 その他の関係会社
187,000個

（46.05%）
－

187,000個

（46.05%）

異動後 親会社
187,000個

（46.05%）

16,584個

（4.08%）

203,584個

（50.13%）

４．異動年月日

2018年 9月 30日

５．今後の見通し

当社の業績に与える影響はございません。

６．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

以上